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HAKEMUS

1. Yrityksen tai yhteisön perustiedot 

Y-tunnus 

2512058-6 

Toiminimi 

Forchem Oyj 

Yritysmuoto 

Julkinen osakeyhtiö 

Päätoimiala 

Muiden orgaanisten peruskemikaalien valmistus (20140) 

Kotipaikka 

Rauma 

1.1. Yrityksen yhteystiedot 

Puhelin 

+35824784400 

WWW-osoite 

Käyntiosoite 

Lähiosoite: Maanpääntie 3 
Postinumero: 26820 
Postitoimipaikka: RAUMA 

Postiosoite 

Lähiosoite: PL 16 
Postinumero: 26101 
Postitoimipaikka: RAUMA

2. Laskutustiedot 

Laskutusosoite 

Lähiosoite tai PL: PL 16 
Postinumero: 26101 
Postitoimipaikka: RAUMA 



 

Verkkolaskuosoite 
Verkkolaskuosoite/OVT-tunnus: 003725120586 
Välittäjätunnus: BAWCFI22 

Laskun viitetiedot 

Anne Penttinen

3. Yhteyshenkilöt 

Yhteyshenkilöiden tiedot 

Sukunimi: Penttinen 
Etunimi: Anne Orvokki 
Puhelinnumero: 0405716678 
Sähköpostiosoite: anne.penttinen@forchem.com 

 
Sukunimi: Holma 
Etunimi: Juha 
Puhelinnumero: 0505485230 
Sähköpostiosoite: juha.holma@forchem.com 

4. Yleiskuvaus toiminnasta 

Toiminnan tai sen muutoksen kuvaus 

Forchem Oy on Raumalla vuonna 2002 tuotannollisen toimintansa aloittanut mäntyöljyn 
jalostukseen keskittyvä yritys. Laitoksen kapasiteetti on noin 175 000 t/a. Lupahakemus koskee 
yrityksen suunnitelmia alueelle rakennettavasta mäntyhartsin esteröintilaitoksesta, jonka 
tuotantokapasiteetin on tarkoitus ensimmäisessä vaiheessa olla max. 14 000 t/a, tulevaisuudessa 
max. 28 000 t/a. 
 
Yksikön raaka-aineena käytetään mäntyhartsia, jota saadaan raakamäntyöljyä tislaamalla. 
Mäntyhartsi koostuu hartsihapoista, mutta sisältää pieniä määriä rasvahappoja ja neutraaliaineita 
tislauksesta. Mäntyhartsi ohjataan esteröintilaitokselle olemassa olevalta laitokselta. 
Esteröintireaktiossa mäntyhartsin karboksyyliryhmät reagoivat reaktorissa pentaerytritolin tai 
glyserolin kanssa endotermisellä tasapainoreaktiolla muodostaen estereitä ja vettä. Estereistä 
tehdään pastilleita, jotka pakataan säkkeihin ja toimitetaan asiakkaille.  
 
Laitosalue koostuu eri toiminnallisista alueista: prosessialueesta, tuotteiden varastointi alueesta, 
lastauspaikasta ja käyttöhyödykealueesta.  
Raaka-aineet ja tuotteet kuljetetaan alueelle ja asiakkaille pääosin kuorma-autokuljetuksina. 
Teollisuuslaitos ei sijaitse pohjavesialueella. Jätevedet ohjataan Rauman metsäteollisuuden 
jätevesilaitokselle ja sadevedet mereen.

4.1. Toiminnan sijainti 

Postiosoite 

Lähiosoite: Maanpääntie 3 
Postinumero: 26820 
Postitoimipaikka: RAUMA 
 



 

Sijaintikunta: RAUMA

5. Vastuuhenkilöt

Tuotantolaitoksesta vastaava henkilö 

Sukunimi: Näsi 
Etunimi: Risto 
 
Asema yrityksessä: Toimitusjohtaja

6. Käytönvalvojat 

Sukunimi: Holma 
Etunimi: Juha 
Vastuualueet: Vaaralliset kemikaalit 

7. Hankkeen aikataulu 

Arvio käyttöönoton ajankohdasta 

Laitoksen rakentaminen aloitetaan, kun toiminnalle on saatu rakennusluvat. Tavoitteena on aloittaa 
kaupallinen toiminta vuoden 2024 aikana. 
 

8. Kemikaalit 

 
Toimipaikan tunniste KemiDigi-palvelussa: 711129 
https://kemidigi.fi/toimipaikka/711129 

 

9. Toimintapaikan kiinteistöt

Kiinteistöt 

Kiinteistötunnus: 684-4-421-44 
 
Kiinteistötunnus: 684-4-421-43 

10. Lähiympäristö ja kaavoitus 

Toimintapaikan ja sitä ympäröivien alueiden suunnitellut kaavamuutokset 

Maanpääntie kuuluu kaavaan merkinnällä: T, Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue. 
Yleiskaava alue on kaavoitettu merkinnällä: Tkem, Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue, 
jolla on/jolle saa sijoittaa merkittävän, vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai varastoivan laitoksen. 
Maanpään alueen asemakaava päivitettiin vuonna 2015, jolloin alue tehtaasta länteen lisättiin 
kaavaan merkinnällä T ja alue maanpääntien mukaisesti laitoksesta etelään merkinnällä ET: 



 

yhdyskuntateknistä palvelevien rakennusten ja laitosten alue. Yleiskaava 2030 julkaistiin vuonna 
2019. 
 
Lähin vireillä oleva asemakaavamuutos on noin 500 m etäisyydellä tontista liittyen Järviluodon 
satamalaajennusalueeseen ja siihen liittyviin liikenneyhteyksiin. Kaavaotteet on esitetty liitteellä 2 ja 
3.

11. Toimintapaikan alueen hallintaoikeus 

Selvitys alueen hallinnasta 

Forchem Oyj:m laitoksen tontti on vuokrattu Rauman kaupungilta. Sopimus on voimassa 31.5.2061 
asti.

12. Tuotantolaitoksen sijoitus 

[  ] Toimintapaikka sijoittuu 2 km säteelle oleellisista luontoarvo- tai kulttuuriperintökohteista. 

 

[  ] Toimintapaikka sijoittuu pohjavesialueelle tai sen läheisyyteen. 

13. Toimintojen sijoittuminen 

Selostus, miten yhteensopimattomat kemikaalit on otettu huomioon sijoituksessa 

Laitosalue koostuu eri toiminnallisista alueista: prosessialue, tuotteiden varastoalueesta ja raaka-
aineiden- ja tuotteiden lastaus- ja purkupaikat sekä käyttöhyödykealueesta. Layout-kuvat toimintojen 
sijoittumisesta on esitetty liitteellä 5. 
 
Toiminnot on sijoitettu erilleen asetuksen 856/2012 21 - 24 § vaatimukset huomioiden. Toimintojen 
sijoittelussa on otettu huomioon seurausanalyysin lämpösäteilymallinnuksen tulokset 
(Mäntyhartsiesteri-laitoksen riskikartoitus ja seurausanalyysi 2021, liitteenä). 
 
Prosessialueella sijaitsevat reaktori, haihdutin, vakuumiyksiköt, cooling belt ja muita prosessiin 
liittyviä laitteistoja. Prosessialueen vieressä sijaitsevat myös estereiden varastointisäiliöt. Pastillit 
varastoidaan jo olemassa olevaan varastotilaan, joka on seinän takana. Lisäksi on lastaus- ja 
purkupaikka, joka sijaitsee varastoalueen vieressä. Käyttöhyödykealueella sijaitsee jäähdytystorni, 
joka on erillään rakennettavasta laajennuksesta. 
 
Kemikaalien sekä prosessissa käytettävien raaka- ja apuaineiden käsittely- ja varastointipaikkojen 
sijoitus tontilla on toteutettu huomioiden kemikaalien yhteensopivuus, 
turvallisuusvaatimusasetuksen 856/2012 ja soveltuvien standardien sijoitusvaatimukset, sekä 
tehdyn lämpösäteilyvaikutusmallinnusten vaikutusalueet. Säiliöiden sijoittelussa on huomioitu 
terveydelle ja ympäristölle vaarallisten kemikaalien suojaetäisyydet ja ne ovat sijoitettu yli 10 m 
etäisyydelle tontin rajasta (Tuotantolaitosten sijoittaminen, Tukes-opas, Taulukko 4). Mahdollisen 
onnettomuuden aiheuttamat lämpösäteilyvaikutukset ovat mallinnettu ja huomioitu käsittely- ja 
varastointipaikkojen sijoittelussa. 
 



 

Varastojen minimietäisyys 5 m tontin rajasta täyttyy (856/2012 12 §). Varastoalueella on 4 kpl 80 m3 
säiliöitä. Toiselle säiliöalueelle on tehty varaus 50 m3 glyserolisäiliöstä tulevaisuutta varten. 
Varastosäiliöt ovat paineettomia. 
 
Varasto- ja prosessisäiliöiden sekä vakuumiyksiköiden hönkäkaasut pestään hönkäpesurissa, josta 
pesty kaasu johdetaan ulkoilmaan. 
 

Selostus kiinteistöllä mahdollisesti harjoitettavasta muusta toiminnasta 

Kiinteistöllä ei harjoiteta muuta toimintaa jo olemassa olevan toiminnan lisäksi.

14. Ympäristövaikutusten arviointi 

[  ] Asiassa sovelletaan ympäristövaikutusten arviointimenettelyä 

 

 

15. Prosessit 

Prosessin/toiminnon nimi: Esteröintilaitos 
 
Prosessin/toiminnon kuvaus: Rakennettavan esteröintilaitoksen suunnittelukapasiteetti ensimmäisessä 
vaiheessa on max 14 000 t/a, tulevaisuudessa max 28 000 t/a. 
 
Esteröintiprosessi koostuu seuraavista vaiheista:  
- Reaktio hartsihappojen ja alkoholin välillä  
- Estereiden erotus  
- Estereiden varastointi  
- Estereiden pastillointi ja pakkaus 
 
Hartsihapot reagoivat 46 m3 reaktorissa noin 275 °C:ssa pentaerytritolin tai glyserolin sekä katalyytin 
kanssa muodostaen estereitä ja vettä. Muodostunut vesi poistetaan seoksesta. Reagoimattomat 
komponentit erotetaan estereistä vakuumihaihdutuksella lyhyttiehaihduttimessa, jolloin muodostuu 
myös hartsiöljyä ja kaasuja. Kaasut ohjataan kylmäloukulle lauhdutettavaksi ja hartsiöljy palautetaan 
takaisin raakamäntyöljysäiliöille (Crude Tall Oil, CTO) olemassa olevaan laitokseen. Tarvittava 
vakuumitaso tuotetaan kolmella vakuumiyksiköllä.  
 
Nestemäinen esteri varastoidaan säiliöissä, kunnes se pumpataan pastillointikoneeseen, jota seuraa 
cooling belt. Estereiden lämpötilaa lasketaan cooling beltillä, jolloin pastilleista tulee kiinteitä eivätkä 
tartu toisiinsa. Pastillit pakataan, toimitetaan varastoon ja kuljetetaan autokuljetuksina asiakkaille. 
Nestemäistä esteriä on myös mahdollista lastata autoon ja toimittaa asiakkaille. Varastosäiliöiltä ja 
muualta prosessista kerätyt hönkäkaasut puhdistetaan kaasupesurissa. Prosessista muodostunut 
jätevesi ohjataan jätevesien käsittelyyn. Tarkempi prosessikuvaus on esitetty liitteellä 7. 
 
Kemikaalit ja välituotteet: Reaktoriin käytetään pentaerytritolia (kiinteä) tai glyserolia (neste) alkoholina, 
katalyyttinä fumaarihappoa (kiinteä), sekä antioksidantteina käytetään Lowinoxia ja Irganoxia. 
Antioksidantteja lisätään myös esterin varastosäiliöihin. 



 

 
Prosessissa esiintyvät erityisolosuhteet: Prosessissa ei esiinny erityisolosuhteita. 



 

16. Onnettomuuksien vaikutusalueet 



 

Tulipalon lämpösäteily 

Tulipalojen ja painealueiden skenaariot ja mallinnukset Forchem Oyj:n 
esteröintilaitoksella on esitetty seurausanalyysiraportissa, joka on liitteenä 8. 
 
Alkoholin (glyseroli) varastosäiliön vuototapauksessa ulospurkautunut kemikaali ei 
syty itsestään varastointilämpötiloissa (30–50 °C) vaan se vaatii ulkopuolisen 
kipinälähteen sytyttämään allaspalon. Varastointi tapahtuu myös 
leimahduspistettä alemmassa lämpötilassa (160–165 °C). Säiliö sijaitsee 
allastilassa ja vuoto rajoittuu altaan pinta-alalle. Aineella on korkea leimahduspiste 
(yli 160 °C), joten syttyminen on epätodennäköistä. Aine jähmettyy alle +18 asteen 
lämpötiloissa. ALOHA laskee glyserolipalon olevan 119 kg/min. Siinä tapauksessa 
3 kW/m2 ylittävä vyöhyke ulottuu 18 metriin kohteesta. Rakennuksen seinä 
alkoholisäiliöille päin tulee olemaan betoniseinä. 
 
Kuumaöljyn (Therminol 72) käyttölämpötila on noin 340 °C. Sen kiehumispiste on 
271 °C. Yhtenä skenaariona riskinarvioinnissa tunnistettiin reaktorin 
ylipaineistuminen (esimerkiksi veden höyrystymisen takia), jolloin myös 
kuumaöljyputkistolle voisi aiheutua vahinkoa. Mahdollisessa 
ulospurkautumistapauksessa kuumaöljy alkaa heti höyrystyä ja höyrystymisen 
johdosta myös jäähtyä. Höyrystymisastetta laskettiin Aspen plus 
simulointiohjelmalla käyttäen difenyylieetteriä mallikomponenttina. Difenyylieetteri 
on Therminol 72 pääkomponentti (45 m-%). Purkautuessaan kemikaalista 
höyrystyy noin 67 %. Kuumaöljyn käyttöpaine on noin 10 bar. Tapauksessa 
laskettiin purkausmäärä 50 mm reiästä. Purkausmäärä on noin 40 kg/s, josta 
höyrystyy siis n. 28 kg/s. Yhden minuutin ajan höyryä kertyy n. 1700 kg. Kuumaöljy 
ei syty itsestään vaan se vaatisi ulkoisen sytytyslähteen.  ALOHA laskee tulipallon 
halkaisijaksi 69 metriä. Tapauksessa 3 kW/m2 ylittävä vyöhyke ulottuu 250 metriin 
kohteesta. Koska kuumaöljyn mahdolliset vuotokohdat ovat lähinnä rakennuksen 
sisällä reaktorin luona, palo on mallinnettu sinne ja vaikutusalueen oletetaan 
rajoittuvan rakennuksen sisälle. 
 
Tapauksessa, jossa 340 asteinen kuumaöljy purkautuu laitevauriossa prosessista 
ulos, eikä se heti kohtaa sytytyslähdettä se lauhtuu ja muodostaa lammikon. 
Tapauksessa laskettiin purkausmäärä 50 mm reiästä. Purkausmäärä on noin 40 
kg/s. 10 minuutin aikana vuotaisi noin 25 tonnia kuumaöljyä. Kuumaöljykierron 
kokonaistilavuus on vain n. 10 m3 eli tapauksessa laskettiin lammikkopalo, jossa 
on koko kuumaöljyn tilavuus. Lammikon koko rajoitettiin 20 metrin halkaisijaan 
(rakennuksen leveys). Tässäkin tapauksessa tarvitaan ulkopuolinen sytytyslähde 
sytyttämään neste. Jos näin käy, aiheutuu rakennuksen sisälle säteilykuorma. 
ALOHA laskee palamisnopeudeksi 2340 kg/min ja palamisajaksi 5 minuuttia. 
 

Räjähdyksen painevaikutus 

Reaktorin ylipaineistuminen (esimerkiksi veden höyrystymisen takia), jolloin myös 
kuumaöljyputkistolle voisi aiheutua vahinkoa. Mahdollisessa 
ulospurkautumistapauksessa kuumaöljy alkaa heti höyrystyä ja höyrystymisen 
johdosta myös jäähtyä. Laskettiin myös tapaukselle, jossa vuoto on pienempi ja 
höyryn pitoisuus matalampi. Siinä tapauksessa sisätiloissa voisi teoriassa 
muodostua räjähdysseos. Therminol 72 alempi ja ylempi räjähdysraja ovat 1 ja 7 %. 
Räjähdysseosta on vaikea laskea, koska ulos purkautuessaan Therminol 72 

 



 

muodostaa ilmaa raskaamman kaasun ja laskeutuu alas. Lisäksi höyry on 
tasapainolämpötilassa ja siten alkaa myös lauhtumaan. Tässäkin tapauksessa 
tarvitaan ulkoinen sytytyslähde. Laskennassa arvioitiin mahdollinen tilavuus, jossa 
räjähdysseos voisi esiintyä ja siihen tarvittava massa, jotta saadaan seos 
ylemmällä syttymisrajalla.  1 kg vastaa 17 m3 tilavuutta, joka on arvioinnin mukaan 
suuri, mutta laskennallisesti vielä mahdollinen. 30 kPa paineaalto ulottuu 2 m 
sytytyslähteestä ja arvio on tehty ALOHA laskelmasta. 
 
Mahdollinen pölyräjähdysriski huomioidaan laitevalinnoilla sekä tilanteesta 
riippuen pölynpoistolla. 

 

Terveydelle tai ympäristölle vaarallisen kemikaalin leviäminen 

Koska mikään kemikaaleista ei ole toksinen eikä niille ole annettu ERPG- raja-
arvoja, ei analyysissä lähdetty estimoimaan mahdollisessa vuodossa kemikaalin 
kulkeutumissädettä ja – pitoisuutta. 
 
Mallinnettaessa kuumaöljyvuotoa ulkotiloissa, tuloksena saadaan kemikaalin 
leviäminen kaasuvuotona ympäristöön. ALOHA laskentamallissa ei kuitenkaan 
pystytä huomioimaan kaasun jäähtymistä eikä korkeahkossa lämpötilassa 
kiehuvien kemikaalien lauhtumista. Kuumaöljy on tehtaalla jo nyt käytössä ja 
kokemuspohjaisesti tiedetään, että jo pienet vuodot tunnistetaan helposti 
ominaishajun perusteella. (terfenyylit, fenyylieetterit, bifenyyli). Alhaisen 
hajukynnyksen (0,1 ppm) takia isommassa kuumaöljyvuodossa naapuristossa 
saattaisi aiheutua hajuhaittaa. Kartat onnettomuuksien vaikutusalueista ovat 
seurausanalyysiraportissa, joka on liitteenä 8. 

17. Riskinarviointi 

Käytetyt riskinarviointimenetelmät lyhyesti 

Vaarojen tunnistamiseksi ja niiden huomioimiseksi investointihankkeelle on tehty seuraavat vaara-
analyysit:   
- Seurausanalyysi, elokuu 2021 (Liite 8, Mäntyhartsiesteri-laitoksen riskikartoitus ja seurausanalyysi 
2021) 
- Sijoitus- ja paloriskianalyysi Potentiaalisten ongelmien analyysi (POA) -menetelmällä (Liite 8, 
Mäntyhartsiesteri-laitoksen riskikartoitus ja seurausanalyysi 2021) 
- Ympäristöriskejä tarkasteltiin mm. sijoitus- ja paloriskianalyysissä seurausanalyysin yhteydessä 
(Liite 8, Mäntyhartsiesteri-laitoksen riskikartoitus ja seurausanalyysi 2021) 
- Poikkeamatarkastelu Hazard and Operability Study (HAZOP) menetelmällä, kesäkuu ja elokuu 2022 
(Liite 9, Esteröintilaitoksen Hazop) 
 

Yhteenveto riskinarvioinnin tuloksista 

Prosessissa kemikaalit eivät ole vahinkotilanteessa ulos purkautuessaan itsesyttymislämpötilassa 
vaan kaikissa tarkastelluissa tapauksissa tarvitaan ulkoinen sytytyslähde. Allaspalotapauksissa 
vallitilan tai huonetilan pinta-alan rajoittamana lämpösäteily jää rakennuksen sisään tai kohteen 
läheisyyteen. Suuronnettomuuden kriteeristön täyttäviä ympäristövahinkoja ei ainemäärien ja niiden 



 

vaaraluokitusten pohjalta voi katsoa esteröintilaitoksen toiminnosta yksinään aiheutuvan. Koko 
teollisuusalueen ja jätevesilaitoksen samanaikaisten vakavien häiriöiden ns. Dominoefektin 
seurauksena mereen kohdistuvat vaikutukset saattaisivat olla mahdollisia. Esimerkiksi lopullinen 
jätevesilaitoksen puhdistustulos riippuu voimakkaasti mahdollisen vahingon aikaisesta 
kokonaiskuormituksesta (myös Metsä Fibren vedet), aktiivilietelaitoksen toiminta-asteesta, 
varoaltaan tilanteesta ja säästä.  
 
Vahinkotilanteissa tehtaalla nopea torjuntavalmius ja mahdollisuus saada vuotanutta ainetta talteen 
/siirrettyä vuotokohteesta muualle vaikuttavat voimakkaasti lopullisiin vaikutuksiin. Vuoden 2014 
jälkeen laitoksella on otettu käyttöön uusi tärpättisäiliö sekä sen lastauspaikka. Vuonna 2019 
käyttöön otetun nestemäisen maakaasun (LNG) osalta on tehty seurausanalyysi. Teollisuusalueen 
yhteistyönä suoritettiin 2020 Domino-tarkastelu mahdollisesti suuronnettomuuden vaaraa 
aiheuttavien kemikaalien osalta. Tärpättisäiliön allaspalotapauksessa sekä lastauspaikan palossa 5 
kW/m2 lämpösäteily ylettyy esteröintirakennukselle. LNG lammikkopalon yhteydessä koko 
esteröintilaitos on yli 8 kW/m2 lämpösäteilyn piirissä. LNG vuodon humahduksen vaara-alueen 
sisällä on koko Forchemin tuotantolaitos. Koko esteröinnin alueella on mahdollista muodostua 2LEL 
pitoisuus antaen Domino-selvityksen mukaan suurimman painevaikutuksen humahtaessaan.



 

18. Yleinen varautuminen 



 

Laitteistojen valintakriteerit 

Prosessi-, varastointi-, kemikaalin siirto- ja turvalaitteistojen materiaalit valitaan 
asetuksen 856/2012 ja standardin SFS-EN 13480 (teolliset putkistot: materiaalit ja 
mitoitus), SFS 3353 sekä SFS 3350 mukaisesti niiden kanssa kontaktissa olevaa 
kemikaalia kestäviksi.  
 
Kemikaalien säiliöt valmistetaan soveltuvaa säiliöstandardia noudattaen ja 
asetusten 856/2012 ja 59/1999 vaatimukset sekä KTMp 313/85 rakenne- ja 
vaatimustenmukaisuusmääräykset huomioiden.  Säiliömateriaaleiksi valitaan 
varastoitavaa kemikaalia kestävät materiaalit. Säiliömerkinnät tehdään standardin 
SFS 5491 mukaisesti. Säiliöiden paineenkestoksi tulee 30 vai 40 kPa alueen 
ulkopuolisen painevaaran vuoksi (Mäntyhartsiesteri-laitoksen riskikartoitus ja 
seurausanalyysi 2021) ja paineen kompensointi tehdään paineakuilla. 
 
Kemikaaliputkistot valmistetaan putkistoissa siirrettävien kemikaalien 
ominaisuuksia kestävistä PED I -luokan putkistoista (VNa 856/2012 47 §). 
Standardin SFS 3350 mukaisesti otetaan myrkylliset kemikaalit huomioon 
venttiilien suunnittelussa. 
 
Prosessiin ja kemikaaleille soveltuvat pumpputyypit varmistetaan 
laitossuunnittelun aikana. Niiden osalta otetaan huomioon asetuksen 856/2012 ja 
standardin SFS 3353 vaatimukset.  
 
Purku- ja lastauspaikat varustetaan noudattaen standardia SFS 3350 ja asetusta 
856/2012. Purkulaitteisto suunnitellaan siten, että kemikaalien sekoittuminen 
väärään säiliöön pumppaamisen vuoksi estetään. Purkupaikat suunnitellaan yhden 
rekan purkupaikoiksi. 
 
Laitoksen putkistot ovat hitsattuja, laippaliitoksia vain venttiilien, laitteiden ja 
säiliöiden yhtymäkohdissa. Laitokseen tulee sprinklaus-järjestelmä.  
Kuumaöljypumppaamon laippaliitosten määrä on minimoitu ja pumpputyypit ovat 
hermeettisiä pumppuja. 

Räjähdyksiltä suojautuminen 

Tilaluokiteltuja alueita ovat esteröintilaitos ja lastauspaikka. Koko laitos on 
rakennettu tilaluokituspiirrustuksen SB-0055-234C-001 (Systecon Oy) mukaisia 
tilaluokituksia vastaavaksi eli kaikki laitteet on valittu siten, että ne täyttävät 
asianomaisen tilan räjähdyssuojausvaatimukset. Koko tehdasalueella on Ex-
suojaamattomien työvälineiden ja laitteiden, mukaan lukien matkapuhelinten 
käyttö kielletty samoin kuin avotulen teko ja tupakointi. Tulityöt ja muut työt 
kattava työlupajärjestelmä on käytössä laitoksen käynnin ja myös 
huoltoseisokkien aikana. Tehdasalueella työskenneltäessä on pidettävä 
antistaattisia kenkiä ja suojavaatetusta. 
 
Prosessitilat ja kiinteiden aineiden varasto sijaitsevat sisätiloissa ja varastosäiliöt 
ulkotiloissa. Käyttöhyödykealueella oleva jäähdytystorni sijaitsee ulkona. 

Rakenteellinen turvallisuus 

Putkistokannattimien tulee kestää vähintään 2 tunnin hiilivetypalo.  

 



 

 
Sisätiloissa on koneellinen tuuletus ja rakennuksissa palo-osastointi.  Kaikkien 
paloalueiden väliset putki- ja kaapeliläpiviennit on tiivistetty palo-osastoinnin 
vaatimukset täyttävällä palokatkomassalla. Ilmanvaihto suunnitellaan standardin 
SFS 3353 mukaisesti räjähdysvaarallisiin tiloihin soveltuvasti. 
 
Palavaa materiaalia ei ole käytetty laitoksen rakennuksissa lukuun ottamatta 
konttorirakennuksen huopakattoa. Konttori- ja valvomotiloissa on vähäisiä määriä 
palavia puuosia ja lattiapinnoitteita. Rakennusten seinät on tehty teräspeltilevystä 
tai PAROC- kaseteista. Rakennuksen välitasot ovat joko teräsbetonia tai 
teräsritilätasoja. Runkorakenteina on käytettä betonipilareita ja betonilla täytettyjä 
teräspalkkeja. Kaikki teräsrakenteet ja putkisto on maadoitettu ja potentiaalin 
tasauksesta on huolehdittu.  
 
Kemikaalien purku- ja lastauspaikat suunnitellaan ja toteutetaan noudattaen 
standardin SFS 3350 ja turvallisuusvaatimusasetuksen 856/2012 vaatimuksia. 
Lastauspaikat ovat allastettuja alueita. 
 
Säiliöalue: Rakenteissa, tiivistyksissä ja palonkestovaatimuksissa noudatetaan 
standardia SFS 3350 ja niiden materiaaleissa huomioidaan kemikaalin 
ominaisuudet. Säiliöt on sijoitettu betonisiin vallitiloihin ja allasalueiden viemärit 
on varustettu sulkuventtiilein. Betonisten vallialueiden palonkesto suunnitellaan 
vähintään 120 min paloa kestäväksi ja tiivistemateriaali 72 h ko. kemikaalin 
ominaisuuksia kestäväksi. Palosuojaus teräs- ja betonirakenteille toteutetaan 
standardien mukaisesti. Säiliöperustuksien teossa noudatetaan soveltuvia 
standardeja.  
 
Kemikaaliputkistojen, -siltojen ja -kannakointien suunnittelussa ja 
palomitoituksessa otetaan huomioon soveltuvien standardien vaatimukset. 
Putkisiltojen vapaa korkeus on vähintään 6 m. 

Vuodonhallinta sisällä 

Vuotojen hallinta tehdään turvallisuusvaatimusasetuksen 856/2012 51 – 56 § 
mukaisesti. Säiliöt sijoitetaan suoja-altaisiin. Niiden tilavuus on määritelty säiliön 
tilavuuden mukaan. Palavan nesteen säiliön suoja-altaan koko tulee olemaan 110 
% säiliön tilavuudesta. 

Vuodonhallinta ulkona 

Vuotojen hallinta tehdään turvallisuusvaatimusasetuksen 856/2012 51 – 56 § 
mukaisesti. Säiliöt sijoitetaan suoja-altaisiin. Niiden tilavuus on määritelty säiliön 
tilavuuden mukaan. Palavan nesteen säiliön suoja-altaan koko tulee olemaan 110 
% säiliön tilavuudesta. Alue on asfaltoitu kauttaaltaan niiltä osin, missä käsitellään 
tai kuljetetaan erilaisia nesteitä. 
 
Piha-alueella tapahtuviin vuotoihin on varauduttu öljyntorjuntavaunuilla, jotka on 
sijoitettu tislaamon I-kerrokseen. Vaunun tarvikkeiden avulla voidaan estää 
nesteiden valuminen viemäreihin ja poistaa viemärikaivoon valunut öljy veden 
pinnalta. 
 



 

Kemikaalien purku- ja lastauspaikan vuotojenhallinta toteutetaan soveltuvan 
standardin SFS 3350 tai turvallisuusvaatimusasetuksen 856/2012 vaatimusten 
mukaisesti. 
 
Kemikaaliputkistot ovat pääasiassa hitsattuja. Laippakohdat sijoitetaan siten, että 
ne ovat vuotoaltaan päällä. Niitä ei myöskään sijoiteta seinien läpivientien 
kohdalle. 
 
Sammutusvedet ja jätevedet johdetaan Metsä Fibren jätevesilaitokselle 
käsittelyyn. Sadevedet ohjataan viemäriä pitkin mereen. Alueen sadevesi- ja 
jätevesiviemäristö saadaan suljettua, mikäli sinne vuodon seurauksena päätyy ei-
toivottuja yhdisteitä. 
 
Mahdollisten vuotojen leviämisen estämiseksi tehtaalla on imeytysmattoja ja -
puomeja, joita hyödynnetään vuototilanteessa. Jos vuotavaa ainetta ehtii 
sadevesiviemäriin, jätevesilaitoksella on imeytyspuomeja, jotka toimitetaan 
välittömästi vesistöön johtajan purkuputken päähän. 

Valvonta-, hallinta- ja turvajärjestelmät 

Turvalogiikka on koneturvallisuusdirektiivin EN-60204-1 mukainen. Turvalogiikka 
on itsenäinen turva-automaatiojärjestelmä. Laitteistoissa on hätä-seis –painikkeet. 
Prosessin ajon ohjaaminen tapahtuu tehtaan valvomosta käsin 
optimivalmistusolosuhteiden mukaisella ajo-ohjelmalla. Häiriötilanteen hälytys 
ohjautuu valvomoon. 
 
Valmistaja varustaa prosessilaitteiston riittävillä turvajärjestelmillä, jotka 
määritellään prosessisuunnittelussa. 
  
Esteröintilaitos sekä kemikaalien purku- ja lastauspaikka varustetaan 
hätäpysäytysjärjestelmällä ja riittävällä määrällä hätä-seis –painikkeita (asetus 
856/2012 50 §). Koko laitoksella on vaaratilanteiden varalta automaattinen 
hätäpysäytysjärjestelmä, joka ajaa prosessin turvalliseen tilaan. 
 
Kemikaalien purku- ja lastauspaikkojen turvajärjestelmät suunnitellaan noudattaen 
SFS-standardia 3350. Turvavarusteisiin kuuluvat hätäpysäytysjärjestelmän lisäksi 
mm. lukittavat syöttöyhteet, asianmukaiset merkinnät ja hätäsuihku, joka pidetään 
talviaikaan sulana vesiputken lämmityksellä. Niihin sijoitetaan myös puhelin 
standardin SFS 3350 mukaisesti. 
 
Uudet varastosäiliöt varustetaan ylitäytönestimillä ja pinnanmittauksella. Säiliöistä 
kerätään höngät polttoon. Säiliöissä on typpiatmosfääri ja ko. säiliöt on varustettu 
ylipaine tai yli-/alipaine varoventtiilein. 
 
Vuotoantureita on sijoitettu kuumaöljypumppaamoon. 
 
Hätäsuihkujen käytöstä ohjautuu hälytys valvomoon. 

Vaaratilanteiden havaitseminen 

Paloilmoitin hälyttää sisäisessä pelastussuunnitelmassa kuvattuihin kohteisiin. 
Paloilmoitinjärjestelmä suunnitellaan ja toteutetaan Paloilmoittimen suunnittelu- ja 
toteutusohjetta 2009 (2010) tai rakentamishetkellä voimassa olevaa ohjetta sekä 



 

järjestelmää koskevia standardeja SFS-EN 54. Konttorin ja tehdasalueen kattaa 
Siemensin osoitteellinen paloilmoitusjärjestelmä. 
 
Vuotoilmaisimet hälyttävät kyseistä toimintaa operoivaan valvomoon noudattaen 
asetuksen 856/2012 72 § vaatimuksia myrkyllisille kemikaaleille.  
Esteröintirakennuksessa tapahtuvasta typpivuodosta eli happipitoisuuden 
laskusta varoitetaan myös merkkivalolla rakennuksen ulkoseinässä.  
Purku- ja lastauspaikka liitetään alueen kameravalvontaan.  
 
Hälytystilanteissa toimitaan sisäisen pelastussuunnitelman ja 
pelastusviranomaisen ohjeiden mukaisesti. Alueella on hätäkuulutusjärjestelmä. 

Sammutus- ja torjuntavalmius 

Palavien nesteiden varastoalueelle, johon glyseroli säiliö sijoitetaan, suunnitellaan 
ja toteutetaan sammutusjärjestelmä soveltuvan standardin mukaisesti. 
 
Sammutus-, jäähdytys- ja torjuntajärjestelmien suunnittelussa otetaan huomioon 
asetuksen 856/2012 luvun 6 sekä soveltuvien SFS standardien vaatimukset. 
 
Toiminnanharjoittaja päivittää sisäisen pelastussuunnitelman kattamaan 
esteröintilaitoksen, säiliöalueen sekä purku- ja lastauspaikan että jäähdytystornin. 
Vaaratilanteet tiedotetaan muille alueella toimiville yrityksille. 
 
Esteröintilaitos varustetaan automaattisella sammutuslaitteistolla (vaahto-
sprinkler, kuivaputkisto), alkusammutuskalustolla (pikapalopostit, 
käsisammuttimet ja sammutuspeitteet) ja kemikaalitorjunta ja -suojavälineistöllä 
(kemikaalia kestävät käsineet, hengityksensuojain, kumisaappaat, esiliina, 
kasvosuojain, imeytysaine, keräysvälineistö, ns. katastrofikaappi). 
 
Sähkötilat varustetaan kaasusammutusjärjestelmällä tai vastaavalla ko. tiloihin 
soveltuvalla järjestelmällä. 
 
Kemikaalien purku-/lastauspaikalle suunnitellaan standardin SFS 3357 mukainen 
palontorjuntavälineistö ja tarvittaessa standardin SFS 3350 mukainen 
kemikaalitorjuntavälineistö.  
 
Alueelle on pääsy kahta kautta. 

Sammutusjätevesien hallinta 

Sammutustilanteessa viemärit voidaan sulkea, jotta estetään sammutusvesien 
joutuminen mereen.  Alueelle kertyvää vettä voidaan pumpata säiliöalueiden 
altaisiin ja sieltä hallitusti öljynerotuskaivon kautta ohjata jätevedenpuhdistamolle 
tai ohjata jätevedenpuhdistamon varoaltaalle. Tarvittaessa voidaan vettä ajaa 
tankkiautoilla varoaltaalle, josta niiden käsittely voidaan tehdä hallitusti. 

Ennakkohuollon ja kunnossapidon järjestäminen 

Toiminnanharjoittajalla on huolto- ja kunnossapitosuunnitelma, jonka piiriin 
prosessi-, varastointi- ja turvalaitteistot sisällytetään. Sähköiseen järjestelmään 
kirjataan mm. määräaikaistarkastukset, seisokkien aikaiset huollot, 
painelaitetarkastukset, turva- ja sammutuslaitetarkastukset, vikaantumiset, 



 

silmämääräiset prosessin ja varastoalueen laitteistojen tarkkailut sekä 
putkikannakkeiden ja -saumojen tarkastukset. Mekaanisen kunnossapidon 
toiminta käsittää laitteiden ennakkohuollon, korjaavan kunnossapidon, kattilan 
huollon sekä paineastioiden viranomaistarkastuksiin liittyvät asiat. 
Palovesijärjestelmän, hätäsuihkujen ja kemiallisten sammuttimien huollosta 
vastaavat koulutuksen saaneiden palveluyritysten henkilöstö. 
 
Laitoksella pidetään vuosittain yksi suunniteltu hoitoseisokki. 

Ohjeistus ja koulutus 

Laitoksen henkilökunta on koulutettu toimimaan häiriö- ja hätätilanteissa ja se 
tuntee laitoksen alueen turvaohjeistuksen sekä pelastussuunnitelmat. Toimintaa 
ohjataan kattavalla ohjeistuksella ja lupakäytännöillä. Ohjeistusta päivitetään aina 
muutosten yhteydessä ja päivityksestä tiedotetaan asiaomaisille. Koulutustarpeet 
kartoitetaan ja koulutussuunnitelmaa päivitetään vuosittain. 
 
Toiminnanharjoittaja laatii säiliöaluetta koskevat sammutus- ja pelastusohjeet SFS 
3357 mukaisesti (kohdekortit). Sisäinen pelastussuunnitelma, turvallisuusselvitys, 
räjähdyssuojausasiakirja ja Forchem Oyj:n tehdasalueen turvaohjeistus kattaa 
koko toiminnan. 

19. Liitteet 

 
Liitteen nimi Kuvaus Lähde 
Liite 1 Kiinteistorajat ja-
tunnukset.pdf 

 Alkuperäinen asiointi 

Liite 10 FOR-TTT-003 
Rajahdyssuojausasiakirja 
liitteineen 
LUOTTAMUKSELLINEN.pdf 

 Alkuperäinen asiointi 

Liite 11 FOR-TTT-004 
Turvallisuusselvitys 
LUOTTAMUKSELLINEN.pdf 

 Alkuperäinen asiointi 

Liite 2 04-
072maanpaantie_asemakaava.pdf 

 Alkuperäinen asiointi 

Liite 3 Yleiskaava2030-
Kaavakartta-6.3.2019-k.pdf 

 Alkuperäinen asiointi 

Liite 4 
Forchem_lahimmat_kohteet.pdf 

 Alkuperäinen asiointi 

Liite 5 Forchem_layout 
LUOTTAMUKSELLINEN.pdf 

 Alkuperäinen asiointi 

Liite 6 Forchem_prosessikuvaus 
LUOTTAMUKSELLINEN.pdf 

 Alkuperäinen asiointi 

Liite 7 Mantyhartsiesteri-laitoksen 
riskikartoitus ja seurausanalyysi 
2021 LUOTTAMUKSELLINEN.pdf 

 Alkuperäinen asiointi 

Liite 8 Forchem_Esteri_HAZOP-
raportti LUOTTAMUKSELLINEN.pdf 

 Alkuperäinen asiointi 



 

Liite 9 Forchem_tuotantolaitos 
layout kuva sijoittumisesta alueelle 
LUOTTAMUKSELLINEN.pdf 

 Alkuperäinen asiointi 
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Asioijan etunimi 

Anne 

Asioijan sukunimi 

Penttinen 
 

Asioijan valtuutustieto 

Lupa- ja valvontakokonaisuuksissa asiointi 
 



  Tulostettu Maanmittauslaitoksen asiointipalvelusta



0 Asemakaavamuutos koskee:
Rauman kaupungin 4. kaupunginosan
yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja
laitosten aluetta sekä suojaviheraluetta.

Asemakaavamuutoksella muodostuu 
Rauman kaupungin 
4. kaupunginosan
osa korttelia 421,
yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja
laitosten aluetta,
virkistysaluetta sekä katualuetta.

Asemakaavalla muodostuu
Rauman kaupungin
4. kaupunginosan
osa korttelia 421 sekä korttelit 493 ja 494,
virkistysaluetta, venevalkama, katualuetta sekä vesialuetta

SITOVA TONTTIJAKO: 684-4-421-48, 684-4-493-1…4
sekä 684-4-494-1 ja 684-4-494-2 
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Asemakaavamääräykset ja -merkinnät: 

AOA005 Erillispientalojen korttelialue.

TA027 Teollisuus- ja varastorakennusten korttelialue.

VLA034 Lähivirkistysalue.

VL2A03402 Lähivirkistysalue. Aluetta saa käyttää maa- ja
metsätalouskäytössä ja siellä voidaan mm. viljellä tai
suorittaa metsänhoidollisia toimenpiteitä, mutta alueen
pääasiallinen käyttötarkoitus on virkistys ja ulkoilu.

LVA051 Venesatama/ venevalkama.

ETA059 Yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja
laitosten alue.

/sA073 Alue, jolla ympäristö säilytetään.

WA081 Vesialue.

A082 3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

A083 Kaupungin- tai kunnanosan raja.

A084 Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

2

A088 Sitovan tonttijaon mukaisen tontin raja ja numero.

4A091 Kaupungin- tai kunnanosan numero.

493A093 Korttelin numero.

KATUA095 Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen
alueen nimi.

IIA100 Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen
tai sen osan suurimman sallitun kerrosluvun.

1/2kIVA101 Murtoluku roomalaisen numeron edessä osoittaa, kuinka
suuren osan  rakennuksen suurimman kerroksen alasta
saa kellarikerroksessa käyttää kerrosalaan luettavaksi
tilaksi.

2/3kI / Iu2/3A10101 Kauttaviivalla erotetaan vaihtoehtoiset määräykset, jotka
osoittavat kuinka suuren osan rakennuksen suurimman
kerroksen alasta saa joko kellarikerroksessa tai ullakon
tasolla käyttää kerrosalaan luettavaksi tilaksi.

Iu3/4A102 Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka
suuren osan  rakennuksen suurimman kerroksen alasta
ullakon tasolla saa käyttää kerrosalaan laskettavaksi
tilaksi.

e=0.7A105 Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin/
rakennuspaikan pinta-alaan.

+12.0A107 Maanpinnan likimääräinen korkeusasema.

+40.00 A111 Rakennuksen, rakenteiden ja laitteiden ylin
korkeusasema.

A113 Rakennusala.

tA117 Rakennusala, jolle saa sijoittaa talousrakennuksen.

et1A11814 Yhdyskuntateknistä huoltoa varten varattu alueen osa.

a5A11909 Merkinnällä varustetulle alueelle saa sijoittaa ulkoilu-,
virkistys- sekä veneilytoimintaa palvelevia
pysäköintipaikkoja siten, että ne eivät heikennä alueen
maisema- tai virkistysarvoja.

A136 Katu.

ajoA14701 Ohjeellinen ajoyhteys.

lt-varausA14702 Järviluodon satamalaajennukselle johtava ohjeellinen
katuvaraus. Meluvaikutukset huomioidaan yhteyden
mahdollistavassa asemakaavassa.

A15402 Ohjeellinen maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

A15403 Ohjeellinen johtoa varten varattu alueen osa.

me1
A160022 Melusuojaustarve. Merkintä osoittaa, että alueella on

tutkittava melusuojauksen tarve ja sen perusteella tehtävä
riittävät melusuojaukset. Alueelta lähtevä melu ei saa
aiheuttaa 40 dB ylittävää melutasoa lähimpien loma- ja
asuinrakennusten kohdalla.

sl1A17001 Alueen osa, jolla sijaitsee luontodirektiivin liitteen IV(a)
mukaisen liito-oravan elinpiiri.

luo1A17010 Luonnon monimuotoisuuden kannalta erittäin tärkeä alue,
ekologinen käytävä, jolla tulee säilyttää liito-oravan
tarvitsemia kulkuyhteyksiä varten puustoinen kaista.

luo2A17011 Luonnon monimuotoisuuden kannalta erittäin tärkeä alue:
linnustollisesti arvokas alue.
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ö YLEISMÄÄRÄYKSET
AO-alueilla, kortteleissa 493 ja 494, on yhteensä 6 tonttia.
Kullakin tontilla saa olla yksi yksiasuntoinen
asuinrakennus. Uusia rakennuspaikkoja ei saa
muodostaa. Rakennukset on sijoitettava vähintään 4 metrin
etäisyydelle naapuritontin rajoista.
Korttelissa 493 tulee huomioida meritulvariski. Alin
mahdollinen rakentamiskorkeus on +2.3 metriä
keskivedenkorkeudesta.
Kortteleissa 493 ja 494 alueen kulttuurihistoriallinen
ympäristö tulee säilyttää. Uudisrakennukset sekä korjaus-
ja muutostyöt tulee sopeuttaa sijoituksen, mittasuhteiden,
materiaalien ja värityksen osalta alueen maisemallisiin ja
kulttuurihistoriallisiin ominaispiirteisiin. Yksittäisen
rakennuksen enimmäiskoko on 300 kerrosalaneliömetriä.

Teollisuusalueella hulevedet on käsiteltävä korttelialueella
ja niiden pääsy mereen tai virkistysalueelle on tarvittaessa
voitava estää. Alueelle on esitettävä hulevesisuunnitelma.

MRA 27§ 25.6. - 20.8.2015
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Rauman kaupunki 2019C

Maakunnallisesti merkittävä rakennetun kulttuuriympäristön kohde.

Kohteen ja siihen olennaisesti kuuluvan lähiympäristön suunnittelussa on otettava huomioon kohteen
kulttuuri-, maisema-, luonto- ja ympäristöarvot sekä huolehdittava, ettei toimenpiteillä ja hankkeilla
vaaranneta tai heikennetä edellä mainittujen arvojen säilymistä. Kaikista aluetta tai kohdetta koskevista
suunnitelmista ja hankkeista, jotka oleellisesti muuttavat vallitsevia olosuhteita, tulee
muoseviranomaiselle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen. Kohteet on esitetty myös
teemakartalla 1.

MAS Maa- ja metsätalousalue, jolla on maisemallisia arvoja.

Alueiden säilyminen avoimina ja viljelykäytössä on maisemakuvan kannalta tärkeää. Alueella sallitaan
maa- ja metsätalousteen liittyvä rakentaminen sekä sellainen haja-asutusluonteinen rakentaminen,
joka ei muodosta suunnittelutarvetta. Loma-asutus on mahdollista nykyisillä rakennuspaikoilla.
Rakentaminen tulee sijoittaa siten, että rakennukset eivät sulje avoimia näkymiä. Ympäristön tilaan
vaikuttavia toimenpiteitä suoritettaessa on huolehdittava siitä, ettei alueen maisemallisia arvoja
heikennetä.
Kylärakenne säilytetään nykyisellään. Alueelle ei osoiteta uusia kyliä ja lisärakentaminen tapahtuu
nykyisen kylärakenteen sisällä.
Alueelle sijoittuu myös inventointitarvealueita (liitekartta 1). Näillä inventointitarvealueilla on kaikista
suunnitelmista ja toimenpiteistä pyydettävä Museoviranomaisen lausunto ja tarvittaessa tehtävä
rakennusinventointi.

MY Maa-ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityisiä ympäristöarvoja.

Alueen suunnittelussa on otettava huomioon alueen kulttuuri-, maisema-, luonto- ja ympäristöarvot.

MYV Maa-ja metsätalousalue, jolla on virkistys- ja kylämaisema-arvoja.

Loma-asutus on mahdollista nykyisillä rakennuspaikoilla. Kylärakenne säilytetään nykyisellään.
Alueelle ei osoiteta uusia kyliä ja lisärakentaminen tapahtuu nykyisen kylärakenteen sisällä. Alueelle
sijoittuu myös inventointitarvealueita (liitekartta 1). Näillä inventointitarvealueilla on kaikista
suunnitelmista ja toimenpiteistä pyydettävä Museoviranomaisen lausunto ja tarvittaessa tehtävä
rakennusinventointi.

W Vesialue.

SL Luonnonsuojelualue.

Merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla suojellut tai suojeltavat luonnonsuojelualueet.
Alueen maankäyttöön mahdollisesti vaikuttavista merkittävistä suunnitelmista ja hankkeista tulee
luonnonsuojelusta vastaavalle viranomaiselle varata mahdollisuus lausunnon antamiseen.

SN Kansallispuisto.

Alue on osoitettu Selkämeren kansallispuistoksi. Alueelle saa rakentaa Selkämeren kansallispuistosta
annetun lain (326/2011) 1 §:ssä tarkoitettuja käyttötarkoituksia palvelevia pienimuotoisia rakennuksia
ja rakennelmia, kuten karjasuojia ja muita laiduneläimiä palvelevia huoltorakennuksia, luontoarvojen
hoitoa ja tutkimusta palvelevia huoltorakennuksia sekä retkeilyä palvelevia huoltorakennuksia.
Täydennysrakentamisessa on huomioitava, ettei rakentamisella heikennetä Natura-aluetta koskevia
suojeluarvoja.

SL1 Luonnonsuojelualue: Raumanmeren luonto- ja retkeilyalue.

Luonnonhoitoa ja luonnonvirkistyskäyttöä palvelevat rakennelmat ja rakenteet ovat sallittuja.

SM Muinaismuistoalue.

Alueella sijaitsee muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös
Sammallahdenmäki. Alueen kaivaminen, peittäminen, muuttaminen ja muu siihen kajoaminen on
muinaismuistolain nojalla kielletty. Peltoviljely, laiduntaminen ja metsätalous ovat sallittuja. Metsän
äestys on kuitenkin kielletty. Kaikista muista aluetta koskevista toimenpiteistä ja suunnitelmista on
neuvoteltava Satakunnan Museon kanssa. Muut Museoviraston muinaisjäännösrekisterin mukaiset
kiinteät muinaisjäännökset on esitetty Teemakartalla 1.

sm Muinaismuistoalue.

Muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä muinaisjäännös. Kohteen kaivaminen, peittäminen,
muuttaminen, vahingoittaminen ja muu siihen kajoaminen on kielletty. Kaikista aluetta koskevista
suunnitelmista on pyydettävä Museoviraston lausunto. Muut Museoviraston muinaisjäännösrekisterin
mukaiset kiinteät muinaisjäännökset on esitetty Teemakartalla 1.

SR Rakennuslainsäädännön nojalla suojeltava alue.

Alueen käyttötarkoituksen tulee olla ensisijaisesti sellainen, että se tukee suojeltavan alueen arvoja.
Alueen suojelu ratkaistaan asemakaavoituksella.

M Maa-ja metsätalousvaltainen alue.

Alueella sallitaan maa- ja metsätalousteen liittyvä rakentaminen sekä sellainen haja-asutusluonteinen
rakentaminen, joka ei muodosta suunnittelutarvetta.
Loma-asutus on mahdollista nykyisillä rakennuspaikoilla. Kylärakenne säilytetään nykyisellään.
Alueelle ei osoiteta uusia kyliä ja lisärakentaminen tapahtuu nykyisen kylärakenteen sisällä.
Alueelle sijoittuu myös inventointitarvealueita (liitekartta 1). Näillä inventointitarvealueilla on kaikista
suunnitelmista ja toimenpiteistä pyydettävä Museoviranomaisen lausunto ja tarvittaessa tehtävä
rakennusinventointi.

MRA Maa- ja metsätalousalue, jossa loma-asutusta.

Alueella noudatetaan rantaosayleiskaavaa. Erityisesti tulee huomioida rantaosayleiskaavassa
osoitetut suojeluarvot niin luonnon, maiseman kuin kulttuuriympäristönkin osalta.
Alueelle sijoittuu myös inventointitarvealueita (liitekartta 1). Näillä inventointitarvealueilla on kaikista
suunnitelmista ja toimenpiteistä pyydettävä Museoviranomaisen lausunto ja tarvittaessa tehtävä
rakennusinventointi.

EO2 Turvetuotannon alue.

Turvetuotantoalueiden käyttöönoton suunnittelussa, ajoittamisessa ja jälkikäytössä on otettava
huomioon valuma-alueen turvetuotantoalueiden yhteisvaikutus vesistöihin ja valuma-alueiden
kokonaiskuormitus ja arkeologisen kulttuuriperinnön selvitystarve. Tarpeen vaatiessa samanaikaisesti
käytössä olevien alueiden määrää on rajoitettava niin, että vesien tilaa koskevat tavoitteet voidaan
saavuttaa.

EH Hautausmaa-alue.

S Suojelualue.

Merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain tai muun lainsäädännön nojalla suojellut tai suojeltavat
suojelualueet.
Alueella ei saa toteuttaa sellaisia toimenpiteitä tai hankkeita, jotka voivat oleellisesti vaarantaa tai
heikentää alueen suojeluarvoja.

SRC Rakennuslainsäädännön nojalla suojeltu alue, jolla keskustatoiminnot ovat
sallittuja.

Alueen käyttötarkoituksen tulee olla ensisijaisesti sellainen, että se tukee suojeltavan alueen arvoja.

V Virkistysalue.

Aluetta suunniteltaessa on luotava yhtenäinen virkistysreittiverkosto. Erityisesti tulee kehittää yhteyksiä
meren rantaan ja turvata virkistysalueet ranta-alueella.

VU Urheilu- ja virkistyspalvelujen alue.

Alueelle voidaan sijoittaa urheilu-, virkisty- ja vapaa-ajan toimintoja palvelevia rakennuksia ja
rakennelmia.

VR Retkeily- ja ulkoilualue.

Alueen suunnittelussa on virkistys- ja luontoarvojen säilyttämisen vuoksi erityisesti kiinnitettävä
huomioita metsien käsittelyn periaatteisiin sekä polku- ja reittiverkoston sijoittumiseen.

VRS Virkistys- ja retkeilyalue, jossa suojeltavia luonto- ja maisema-arvoja.

Merkinnällä osoitetaan retkeily- ja ulkoilukäyttöön varattuja alueita. Alueella on mahdollista harjoittaa
myös maa- ja metsätaloutta, mutta erityistä huomioita on kiinnitettävä alueen luonto-, maisema- ja
kulttuurihistoriallisiin arvoihin.

LS Satama-alue.

Merkinnällä osoitetaan satama- ja satamatoimintoihin välittömästi liittyvät varasto- ja terminaalialueet.

LS/Tkem Uusi satamalaajennukselle ja/tai teollisuuden käyttöön varattava alue.

Alue varataan samalaajennuksen käyttöön, mutta ennen satamalaajennuksen toteutumista alueetta
voidaan käyttää teollisuuden tarpeisiin.
Ennen alueella tehtäviä vesirakennushankkeita on oltava yhteydessä Museoviras-toon vedenalaiseen
kulttuuriperintöön liittyvän selvityksen järjestämiseksi.

E Erityisalue.

Merkinnällä osoitetaan yhdyskuntateknisen huollon ja jätteiden käsittelyn alueita sekä
erityisurheilualueita, kuten mottori- tai ampumaratoja.

EN Energiahuollon alue.

Merkinnällä osoitetaan energiahuoltoa palvelevat alueet.

EO1 Kallionoton alue.

Merkinnällä osoitetaan merkittävät kallionoton alueet. Kallionoton alueiden käyttöönoton suunnittelussa
ja jälkikäytössä on otettava huomioon vaikutukset ympäristöön ja maisemaan.

sv1 Vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai varastoivan laitoksen suojavyöhyke
(konsultointivyöhyke).

Suunnittelussa on otettava huomioon alueella sijaitsevista laitoksista tai vaarallisten kemikaalien
valmistuksesta, varastoinnista tai kuljetuksesta ympäristölle ja alueelle sijoittuville toiminnoille
mahdollisesti aiheutuvat riskit. Suunniteltaessa riskille alttiiden toimintojen sijoittamista
suojavyöhykkeelle tulee palo- ja pelastusviranomaiselle sekä tarvittaessa Turvatekniikan keskukselle
(TUKES) varata mahdollisuus lausunnon antamiseen.

A Asuntoalue.

Asuntoalueilla tavoitteena on olemassa olevan rakenteen tehokas käyttö ja mahdollinen
täydentäminen siten, että ei vaaranneta viheryhteyksiä, luonto- tai virkistysarvoja.
Alueella on huomioitava mahdolliset tulvariskit.

A Uusi asuntoalue.

Uusilla asuntoalueilla tulee ottaa huomioon riittävien virkistysalueiden määrä sekä hyvät
virkistysyhteydet. Uusien asuinalueiden tulee kytkeytyä luontevasti olemassa olevaan rakenteeseen.
Alueella on huomioitava mahdolliset tulvariskit.

A1 Uusi asuntoalue.

Alueen suunnittelussa tulee ottaa huomioon arvokas kulttuuriympäristö sekä läheisten toimintojen
aiheuttamat ympäristövaikutukset mm. melu ja tärinä ja muut turvallisuusriskit. Uusilla asuinalueilla
tulee ottaa huomioon riittävien virkistysalueiden määrä sekä hyvät virkistysyhteydet. Uusien
asuinalueiden tulee kytkeytyä luontevasti olemassa olevaan rakenteeseen. Alueella on huomioitava
mahdolliset tulvariskit.

AL Asuin- ja liiketilojen alue.

Alueen liiketilojen säilymiseen on kiinnitettävä huomioita liikenne- ja maankäyttöratkaisuissa.

/res Reservialue, joka otetaan käyttöön ensisijaisten alueiden rakentamisen
jälkeen.

AT Kyläalue.

Kyläalueilla rakentamista ohjaavat osayleiskaavat. Mikäli alueella ei ole oikeusvaikutteista
osayleiskaavaa ohjaamassa rakentamista, rakentamisessa tulee ottaa huomioon yhdyskuntarakenne,
kylän rakenne, maisema-, kulttuuri- ja luontoarvot. Kylärakenne säilytetään nykyisellään. Alueelle ei
osoiteta uusia kyliä ja lisärakentaminen tapahtuu nykyisen kylärakenteen sisällä.

C Keskustatoimintojen alue.

Rakentamista ohjaa asemakaava. Suuryksiköiden sijoittamisessa ja mitoituksessa tulee huomioida
Vanhan-Rauman erityisasema Unescon maailmanperintökohteena ja elävänä kaupunkikeskustana.
Merkittävien kaupallisten hankkeiden kohdalla on kaupalliset vaikutukset tutkittava ja arvioitava
tarkemmin
asemakaavoituksen yhteydessä.

KM Kaupallisten palvelujen alue, jolle saa sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikön.

Vähittäiskaupan suuryksiköiden alueelle saa sijoittaa yhden vähittäiskaupan suuryksikön.
Merkittävien kaupallisten hankkeiden kohdalla on kaupalliset vaikutukset tutkittava ja arvioitava
tarkemmin
asemakaavoituksen yhteydessä.

KM4 Kaupallisten palvelujen alue, jolle saa sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikön.
Suuryksikkö ei saa olla päivittäistavarakauppa.

Alueella saa olla pävittäistavarakauppaa enintään 400k-m2. Merkittävien kaupallisten hankkeiden
kohdalla on kaupalliset vaikutukset tutkittava ja arvioitava tarkemmin
asemakaavoituksen yhteydessä.

KMti Kaupallisten palvelujen alue, jolle saa sijoittaa paljon tilaa vaativan
erikoistavarakaupan suuryksiköitä.

Alueelle ei saa sijoittaa keskustahakuista erikoistavarakauppaa. Päivittäistavaran suuryksiköt tai muut
kuin paljon tilaa vaativan erikoistavaran vähittäiskaupan suuryksiköt eivät ole mahdollisia.
Päivittäistavarakaupan määrä ja sijoittuminen määritellään asemakaavassa. Merkittävien kaupallisten
hankkeiden kohdalla on kaupalliset vaikutukset tutkittava ja arvioitava tarkemmin asemakaavoituksen
yhteydessä.

KL Liikennepalvelujen alue.

Alue on tarkoitettu liikenneasemapalveluille ja alueelle saa sijoittaa enintään 400k-m2
päivittäistavarakauppaa. Alueelle ei saa sijoittaa keskustahakuista erikoistavarakauppaa. Merkittävien
kaupallisten hankkeiden kohdalla on kaupalliset vaikutukset tutkittava ja arvioitava tarkemmin
asemakaavoituksen yhteydessä.

P Palvelujen ja hallinnnon alue.

Alue on tarkoitettu pääasiassa muille kuin kaupallisille palveluille. Merkittävien kaupallisten hankkeiden
kohdalla on kaupalliset vaikutukset tutkittava ja arvioitava tarkemmin
asemakaavoituksen yhteydessä.

P1 Palvelujen ja hallinnon alue. Alueelle saa sijoittaa paljon tilaa vaativa
erikoistavarakauppaa.

Alueelle ei saa sijoittaa keskustahakuista erikoistavarakauppaa. Päivittäistavarakaupan määrä ja
sijoittuminen määritellään asemakaavassa. Merkittävien kaupallisten hankkeiden kaupalliset
vaikutukset on tutkittava ja arvioitava tarkemmin asemakaavoituksen yhteydessä.

PLV Pienvenesatamapalvelujen alue.

Alueelle saa sijoittaa veneilijöitä palvelevia toimintoja sekä siihen liittyvää liiketilaa.

PL Lähipalvelujen alue.

Alue on varattu sekä kaupallisille että muille lähipalveluille. Alueelle on mahdollista sijoittaa
päivittäistavarakauppaa, mutta ei vähittäistavarakaupan suuryksiköitä. Merkittävien kaupallisten
hankkeiden kohdalla on kaupalliset vaikutukset tutkittava ja arvioitava tarkemmin asemakaavoituksen
yhteydessä.

T Teollisuus- ja varastoalue.

Alueen suunnittelussa on otettava huomioon toiminnan ja liikenteen aiheuttamat vaikutukset.
Pohjavesialueelle sijoittuvalle teollisuusalueelle ei tule sijoittaa uutta pohjaveden laadulle riskiä
aiheuttavaa toimintaa.

T Uusi teollisuus- ja varastoalue.

Uusilla teollisuusalueilla tulee ottaa huomioon luonto- maisema - ja virkistysarvot sekä viheryhteydet.
Alueen suunittelussa on otettava huomioon toiminnan ja liikenteen aiheuttamat vaikutukset.

Tkem Teollisuus- ja varastoalue, jolle saa sijoittaa merkittäviä vaarallisia
kemikaaleja valmistavia tai varastoivia laitoksia

Merkinnällä osoitetaan teollisuus- ja varastoalueet, jolle saa sijoittaa vaarallisia kemikaaleja valmistavia
tai varastoivia laitoksia  ja joita koskee EU-direktiivi 2012/18/EU vaarallisten aineiden aiheuttamien
suuronnettomuusvaarojen torjunnasta (SEVESO III-direktiivi).

Uusien tai muuttuvien toimintojen ja aineiden riskit selvitetään osayleis- ja asemakaavatasolla.
Alueen suunnittelussa on otettava huomioon alueella sijaitsevista laitoksista tai vaarallisten
kemikaalien valmistuksesta, varastoinnista tai kuljetuksesta lähiympäristölle ja alueelle sijoittuville
toiminnoille mahdollisesti aiheutuvat riskit.
Alueen suunnittelussa tulee palo- ja pelastusviranomaiselle sekä tarvittaessa Turvatekniikan
keskukselle (TUKES) varata mahdollisuus lausunnon antamiseen.

tt Terminaalitoimintojen alue

Alueen suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota liikenteellisten olosuhteiden järjestämiseen
sekä huolehtia, että liikenteestä, varastoinnista tai muusta toiminnasta ei aiheudu viereisten alueiden
ympäristölle, pohjavesialueille eikä asutukselle merkittäviä haitallisia vaikutuksia. Alueen
suunnittelussa on selvitettävä toiminnan meluvaikutukset sekä järjestettävä kulkuyhteys siten, ettei
haitata valtatien kehittämistavoitteita.

Natura 2000 verkostoon kuuluva alue.

un UNESCO:n maailmanperintökohde.

Vanha-Rauma ja Sammallahdenmäki ovat UNESCO:n maailmanperintökohteita.
Kaikessa suunnittelussa tulee varmistua siitä, että alueen maailmanperintöarvoja ei heikennetä ja että
suunnitelmat tukevat maailmanperintöarvojen säilymistä. Kaikista aluetta koskevista suunnitelmista ja
toimenpiteistä on pyydettävä lausunto Museovirastolta.

sv UNESCO:n maailmanperintökohteen suojavyöhyke.

Maailmanperintökohteita, Vanha-Rauma ja Sammallahdenmäki, ympäröi suojavyöhyke. Alueella on
erityisesti otettava huomioon maailmanperintökohteiden kulttuurihistoriallisen, maisemallisen ja
kaupunkikuvallisen erityisaseman vaaliminen. Aluetta koskevista suunnitelmista ja toimenpiteistä on
pyydettävä Museoviraston lausunto.

Yleiskaavamääräyksiä ja -merkintöjä:

Valtatie/ kantatie.

Seututie/ pääkatu.

Yhdystie/ kokoojakatu.

Tieyhteystarve.

Ohjeellinen tielinjaus.

Osoittaa satamayhteyden eri vaiheet.

Yhteystarve.

Osoittaa yhteystarpeen sataman lisäarvoalueelle.

Merkittävästi parannettava tieosuus.

Merkinnällä osoitetaan ne päätiet, jotka on tarkoitettu parantaa kaksiajorataisiksi rakentamalla
nykyisen ajoradan lisäksi toinen ajorata.

Eritasoliittymä.

Uusi eritasoliittymä.

Ali-/ ylikulku.

Urpo-rata.

Uusi ratalinjaus.

Rata.

Ulkoilureitti.

Merellinen kaupunkireitti.

Laivaväylä.

Veneväylä.

Ohjeellinen melontareitti.

Historiallinen tielinja. Rantatie.

a Asuntoalue.

Mahdollisuudet pysyvään asumiseen selvitetään tarkemmassa kaavoituksessa.

Tärkeä merellinen kontaktikohta.
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002035
Uudet tiet ja linjat.

Yleiskaava-alueen raja.

Voimassa olevan osayleiskaavan tai rantaosayleiskaavan raja.

Alueella on voimassa oikeusvaikutteinen osayleiskaava. Tämä yleiskaava ei korvaa alueella voimassa
olevia oikeusvaikutteisia osayleiskaavoja. Teemakartalla 2 on esitetty voimassa olevat
osayleiskaava-alueet.

Alueen raja.

Osa-alueen raja.

z Sähkölinja.

z Uusi sähkölinja.

Uusi voimajohtoreitti. Suunniteltu Olkiluoto 4 ydinvoimalaitosyksikköhankkeen voimajohtoreitti (OL4).

v Yhdysvesijohto.

Yhdysvesijohdon yhteystarve.

Merkinnällä osoitetaan vesihuollon kannalta tärkeät yhdysvesijohdot. Alueella on voimassa
maankäyttö- ja rakennuslain mukainen rakentamisrajoitus.

Siirtoviemärin yhteystarve.

Maakaasuverkon yhteystarve.

kh Merkittävä kulttuuriympäristö.

Merkintä sisältää valtakunnallisesti, maakunnallisesti ja paikallisesti merkittävät kulttuuriympäristöt
sekä maisema-alueet. Luokittelu on esitetty liitekartalla.

Alueen suunnittelussa, rakentamisessa ja käytössä on edistettävä kulttuuriympäristön arvojen sekä
taajamakuvan ja maiseman arvojen säilymistä. Alueen arvokkaat erityispiirteet tulee säilyttää.
Alueella tapahtuva uudis- ja korjausrakentaminen ja muut suoritettavat toimenpiteet on sopeutettava
kulttuuriympäristön ominaispiirteisiin, taajamakuvallisiin, kulttuurihistoriallisiin ja/tai maisemallisiin
arvoihin. Erityistä huomiota tulee kiinnittää rakennetun ympäristön rajautumiseen avoimen
maisematilan suuntaan, rakennusten sijoitteluun, mittakaavaan, mittasuhteisiin ja materiaalivalintoihin.
Aluetta koskevista suunnitelmista ja toimenpiteistä on pyydettävä Satakunnan Museon tai
Museoviraston lausunto.

kh-4 Perinnemaisemat.

Aluetta tulee hoitaa perinnemaisemana mm. niittämällä ja laiduntamalla sekä alueelle kuulumatonta
puustoa poistamalla. Alueelle suositellaan laadittavan hoitosuunnitelma. Alueet on esitetty myös
teemakartalla 1.

ge-1 Maiseman ja luonnon kannalta arvokas harjualue.

Erillisselvitysalue: alueen tarkempi kaavoittaminen, maankäyttö tai rakentaminen edellyttää alueen
luonto- ja maisema-arvojen selvittämistä. Alueen suunnittelussa on otettava huomioon maisema- ja
luonnonarvot sekä mahdollisten maisemavaurioiden korjaustarve.

ge-2 Maiseman ja luonnon kannalta arvokas kallioalue.

Erillisselvitysalue: alueen tarkempi kaavoittaminen, maankäyttö tai rakentaminen edellyttää alueen
luonto- ja maisema-arvojen selvittämistä. Alueen suunnittelussa on otettava huomioon maisema- ja
luonnonarvot sekä mahdollisten maisemavaurioiden korjaustarve.

pv Pohjavesialue.
Tärkeä tai yhdyskuntien vedenhankintaan soveltuva pohjavesialue.

Tärkeä tai yhdyskuntien vedenhankintaan soveltuva pohjavesialue. Pohjavesialueella rakentamisella
ei saa vaarantaa pohjaveden laatua tai määrää. Pohjaveden pilaantumis- ja muuttumisriskejä
aiheuttavat laitokset ja toiminnot on sijoitettava riittävän etäälle pohjavesialueista.

SEL Selvitysalue.

Osayleiskaavatarve.

Alueelle laaditaan osayleiskaava tai rantaosayleiskaava kylä- ja loma-asutusalueiden maankäytön
järjestämiseksi. Tarkemmassa kaavoituksessa tulee varmistua selvitysten riittävyydestä. Rajaus on
ohjeellinen. Kylärakenne säilytetään nykyisellään. Alueelle ei osoiteta uusia kyliä ja lisärakentaminen
tapahtuu nykyisen kylärakenteen sisällä.

rm Matkailupalvelujen alue.

pl Lähipalvelujen alue.

y Koulu.

ET Yhdyskuntateknisen huollon alue.

lr1 Uusi ratapiha.

Ennen alueella tehtäviä vesirakennushankkeita on oltava yhteydessä Museovirastoon vedenalaiseen
kulttuuriperintöön liittyvän selvityksen järjestämiseksi.

Ydinvoimalaitosten suojavyöhyke.

Merkinnällä osoitetaan ydinvoimalaitosten suojavyöhyke. Alueen suunnittelussa tulee ottaa huomioon,
mitä säteilyturvakeskuksen (STUK) ydinvoimalaitosohjeessa (YVL 1.10) todetaan ydinvoimalaitoksen
suojavyöhykkeestä. Aluetta suunniteltaessa tulee säteilyturvakeskukselle (STUK) varata mahdollisuus
lausunnon antamiseen.

5km Alue 5 km keskustasta.

YLEISMÄÄRÄYKSET:

Alueella on lukuisia maisema- ja luontoarvoja sekä kulttuurihistoriallisia arvoja, jotka tulee ottaa
huomioon jatkosuunnittelussa. Osayleiskaavatarvealueiden ulkopuolella on selvitystarve, eli
rakennushankkeissa ja muissa merkittävästi maisemaa tai luonnonoloja muuttavissa toimenpiteissä on
tehtävä riittävät selvitykset, jotta turvataan kulttuurihistorialliset, arkeologiset, maisemalliset ja
luontoarvot myös niillä alueilla, joilta puuttuvat osayleis- tai asemakaavatasoiset selvitykset.

Hulevesisuunnitelman tarve tulee arvioida jatkosuunnittelussa.

Yli 50 metriä (kokonaiskorkeus maanpinnasta) korkeista tuulivoimaloista tulee aina pyytää erillinen
lausunto Pääesikunnalta koko kunnan alueella. Myös alle 50 metriä (kokonaiskorkeus maanpinnasta)
korkeista pientuulivoimaloista tulee pyytää Pääesikunnan lausunto, mikäli kiinteistö mille voimala
rakennetaan, rajoittuu Puolustusvoimien käytössä olevaan alueeseen.

Kulttuurihistoriallisesti merkittävät alueet ja kohteet sekä tiedossa olevat muinaisjäännösrekisterin
kohteet on esitetty kaavakarttaa tarkemmin erillisellä teemakartalla:
Teemakartta 1 Kulttuurihistoriallisesti merkittävät alueet ja kohteet
Muinaisjäännösten ajantasainen sijainti tulee varmistaa muinaisjäännösrekisteristä.

Voimassa olevien osayleiskaavojen tai rantaosayleiskaavojen alueella maankäyttöä ohjaa
osayleiskaava. Tämä yleiskaava ei siis korvaa alueella voimassa olevia oikeusvaikutteisia
osayleiskaavoja. Voimaan jäävät osayleiskaavat on esitetty teemakartalla:
Teemakartta 2 Voimassa olevat osayleiskaavat
Osayleiskaavojen ajanmukaisuutta voidaan arvioida tarvittaessa.
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